ДОГОВОР №57/268
на медицинское обслуживание

г. Петрозаводск «11» марта 2024 года
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия

«Республиканская больница им. В.А. Баранова», в лице главного врача Карапетяна Тамази
Дарчовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№2 п. Мелиоративный», в лице директора Шипняговой Натальи Геннадьевны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем - «Заказчик», а вместе в дальнейшем именуемое
«Стороны», руководствуясь п.4, чЛ, ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору в целях создания благоприятных условий для организации

отдыха детей в пришкольном лагере, Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется направить
медицинского работника для организации медицинского обслуживания в пришкольном лагере
Заказчика с проведением:

- утренних осмотров детей;
* ежедневных осмотров персонала пищеблока на гнойничковые заболевания открытых

поверхностей тела, а также ангины, катаральных явлений верхних дыхательных путей;
- входить в состав бракеражной комиссии для проверки качества пищи;
Осмотр детей будет осуществляться на базе Фельдшерско-акушерского пункта п.

Мелиоративный.
1.2. Идентификационный код закупки 243102000712610200100100010000000244.
1.3. Срок оказания услуг с «25» МАРТА 2024 Г. ПО «29» МАРТА 2024 Г.
1.4. Источник финансирования -  бюджет Республики Карелия, бюджет Прионежского

муниципального района.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
- предоставить поименный список (ФИО, дата рождения) отдыхающих детей;
- обеспечивать явку детей на осмотры и запланированные медицинские мероприятия;
- создать необходимые условия для обеспечения полного оказания медицинской помощи;
- оказывать содействие работнику Учреждения здравоохранения при выполнении им
принятых обязательств.
- Заказчик обязан принять услуги, либо составить акт об обнаружении недостатков

(несоответствия характеристик, качества услуг и иных условий и требований Договора) в течение
трех рабочих дней со дня предоставления Исполнителем документов. В день подписания
Заказчиком актов об оказании услуг (акта об обнаружении недостатков), один экземпляр
указанного акта направляется Исполнителю.

2.2. Исполнитель обязуется:
- предоставить медицинского работника для организации медицинского обслуживания в
пришкольном лагере Заказчика в соответствии с установленными требованиями и
должностными инструкциями (СанПин и др.);
- по результатам оказания услуг предоставить Заказчику на подписание акт оказанных услуг.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Не приступать к выполнению работ, а начатую работу приостановить в случае,

когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по договору, препятствует исполнению договора
Исполнителем.

2.3.2. В случае, когда выполнение работ по договору стало невозможным, вследствие
действий и упущений Заказчика, Исполнитель сохраняет право на оплату ему фактически
выполненной работы.

2.3.3. Получить оплату за оказанные услуги в размере и сроки, предусмотренные
Договором.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность, получать информацию о выполнении Исполнителем работ и услуг.
2.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

условиями Договора.
2.4.3. При обнаружении недостатков оказания услуг, требовать их устранения.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Цена Договора (стоимость оказанных услуг) составляет 13 078,94 руб. (тринадцать

тысяч семьдесят восемь руб. 94 коп.), из которых стоимость медицинских услуг -  10325,48 рублей,
стоимость немедицинских услуг -  2753,46 рублей, в том числе НДС -  458,91 рублей. Цена Договора
включает в себя расходы, связанные с оказанием услуг в полном объеме в соответствии с
требованиями Договора. Цена является твердой, определяется на весь срок действия Договора и
изменению не подлежит. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или
физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального
предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы
и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации Заказчиком.

3.2. Расчеты (оплата) за оказанные услуги осуществляется Заказчиком безналичным
путем не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта оказанных услуг
и счет-фактуры. Моментом оплаты считается момент списания денежных средств с расчетного
счета Заказчика по реквизитам Исполнителя.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик

и Исполнитель несут ответственность в установленном законодательством РФ порядке.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком
обязательств, предусмотренных Договором, исполнитель вправе потребовать ушаты неустоек
(штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере
одной трехсотой действующей на дату ушаты пеней ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее
исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки
исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается
Договором в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042.
Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств,
предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

4.3. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения
или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных Договором,
заказчик направляет исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня
начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной
трехсотой действующей на дату ушаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,
предусмотренных Договором и фактически исполненных исполнителем. Штрафы начисляются за
неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных
Договором, за исключением просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается
Договором в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042.
Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение
исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

4.4. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему Договору
только в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение,
землетрясение и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на
выполнение условий договора. Действия сторон по исполнению настоящего Договора
определяются при наступлении таких обстоятельств действующим законодательством.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, и

действует до 31 декабря 2024 года. Окончание срока действия Договора не влечет прекращения

неисполненных обязательств Сторон по Договору.
5.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, по решению

суда или в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации в порядке, предусмотренном
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. Прочие условия
6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением

Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
6.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п.6.1.

Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную
уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи,
обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения,
либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие
предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой
Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.

Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.
Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего,
считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную
претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение
10 рабочих дней со дня получения претензии.

6.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае
неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п.6.4. Договора, спор передается в
Арбитражный суд Республики Карелия.

7. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за

исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены
в письменной форме и подписаны Сторонами.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1. Сторонами согласовано, что выполнение требований настоящего раздела Договора,

является существенным условием Договора.
8.2. Стороны обязуются обеспечить при исполнении настоящего Договора со своей

стороны, со стороны своих работников, контрагентов или посредников, или аффилированных лиц,
запрет предложения или предоставления коррупционных выплат (денежных средств или ценных
подарков) прямо или косвенно любым лицам, для выполнения влияния на действия или решения
этих лиц, с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные
цели.

8.3. Стороны обязуются обеспечить при исполнении настоящего Договора со своей
стороны, со стороны своих работников, контрагентов или посредников, или аффилированных лиц
запрет на осуществление действий, которые могут быть квалифицированы как дача/получение
взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого
законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем.

8.4. В случае возникновения у стороны разумных и обоснованных подозрений, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела,
соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме с
предоставлением сведений, подтверждающих или дающих основание предполагать, что
произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела Договора любым из
указанных в нем лиц.

8.5. После письменного уведомления, соответствующая сторона имеет право
приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения
не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти
рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.6. В случае выявления нарушения запретов, установленных настоящим разделом
Договора и/или неполучения в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не
произошло или не произойдет, сторона, выявившая нарушение запрета, имеет право расторгнуть
Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о
расторжении.

8.7. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями
настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате
такого расторжения.

8.8. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в
разделах настоящего Договора действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный
настоящим Договором срок подтверждения, что нарушения не произошли или не произойдут,
другая Сторона вправе направить информацию о фактах нарушений и материалы в компетентные
органы в соответствии с действующим законодательством.

9. Реквизиты Сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Республики Карелия
"Республиканская больница им. В.А. Баранова"
185002, г. Петрозаводск, ул. Пирогова, д.З
ИНН 1001334128
КПП 100101001
ОКТМО 86701000
Получатель: Министерство финансов Республики
Карелия (ГБУЗ РБ, л/с 20066100890) Банк
получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по

«ЗАКАЗЧИК»
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2 п.Мелиоративный»
185509, Республика Карелия,
Прионежский р-н, п.Мелиоративный
Ул. Петрозаводская, д.ЗЗа.
ОГРН: 1021001118951
ИНН 1020007126 КПП 102001001
Тел. (8142)78-76-00
Банк получателя: Отделение-НБ Республика
Карелия//УФК по Республике Карелия

Республике Карелия г. Петрозаводск
БИК 018602104
Расчетный счет: 03224643860000000600
Корреспондентский счет: 40102810945370000073

г.Петрозаводск
БИК: 018602104
р/с: 03231643866360000600
Корр.счет 40102810945370000073

Бухгалтерия: «lavbuii@niedicme.karelia.ru

Тел. бух. 8 8142 77 31,02
.....  .... -  ...................

Т.Д. Карапетян Директор
V

М.П.

'  ^  *  -

Н.Г. Шипнягова

mailto:lavbuii@niedicme.karelia.ru